
UCHWAŁA Nr XXI/183/2021 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Bursy Szkolonej w Szamotułach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 89 ust. 1 i 8 w zw. z art. 29 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.) Rada 

Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2021 r. zlikwidować Bursę Szkolną w Szamotułach 

wchodzącą w skład Zespołu Szkół Nr 1 im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: F27468FC-889A-43FA-819B-1D967193095C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wyrażany w uchwale zamiar likwidacji Bursy Szkolnej w Szamotułach (dalej Bursy

Szkolnej), wchodzącej w skład Zespołu Szkół Nr 1 – Gimnazjum i Liceum im. ks. Piotra

Skargi w Szamotułach (dalej Zespół Szkół) wiąże się z planowanym utworzeniem na bazie

lokalowej i sprzętowej zlikwidowanej Bursy Szkolnej - internatu w I Liceum

Ogólnokształcącym im. ks. Piotra Skargi w Szamotułach (dalej Liceum) - szkole

bezpośrednio sąsiadującej z w/w Bursą Szkolną). Obie placówki poza bliskim

i bezpośrednim sąsiedztwem są już związane funkcjonalnie wspólnym systemem

grzewczym, informatycznym oraz wspólną obsługą administracyjną i księgową. Ponadto

ok 90% wychowanków Bursy Szkolnej stanowią uczniowie Liceum. Likwidacja Bursy

Szkolnej i utworzenie na jej bazie lokalowej i sprzętowej internatu zastąpi i w pełni zapewni

realizację dotychczasowej funkcji Bursy Szkolnej, w tym gwarancję opieki i wychowania

wszystkim dotychczasowym jej wychowankom. Ponadto usprawni organizację i zarządzanie

zadaniem zapewnienia opieki i wychowania uczniom pobierającym naukę w mieście

Szamotuły, to jest poza ich miejscem stałego zamieszkania. Usprawni także organizację,

efektywność i jakość pracy opiekuńczo-wychowawczej, m.in. poprzez możliwość

powierzania obowiązku wychowawcy w internacie także nauczycielom szkoły, z której

głównie rekrutują się wychowankowie.

Podjęcie powyższej uchwały umożliwia uruchomienie i dalsze prowadzenie procedury

likwidacyjnej określonej przepisami artykułu 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo

oświatowe (t. j. DZ. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.).

Uwzględniając powyższą argumentację merytoryczną oraz przepisy prawa podjęcie uchwały

jest uzasadnione.

  

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka 

Id: F27468FC-889A-43FA-819B-1D967193095C. Podpisany Strona 1




